РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2019 ( 131
х. Сулин
О внесении изменений в постановление

Администрации Сулинского сельского

поселения от 31.10.2018 № 96
В соответствии с постановлениями Администрации Сулинского сельского поселения от 07.06.2019 № 67 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и от 02.04.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения», Администрация Сулинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сулинского сельского поселения от 23.10.2018 № 87 «Об утверждении муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изменение изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2020г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сулинского сельского поселения                                         И.В.Ломатченко

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Сулинского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Сулинского сельского поселения

от  11.12.2019 №  131
«Приложение

к постановлению Администрации Сулинского сельского поселения

от 31.10.2018 № 96
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Паспорт

муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	Наименование муниципальной программы Сулинского сельского поселения

	- муниципальная программа Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее  – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- Администрация Сулинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- отсутствуют

	Участники муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы  Сулинского сельского поселения
	1.Социальная поддержка отдельных категорий граждан.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы  Сулинского сельского поселения
	- отсутствуют

	Цели муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи муниципальной программы  Сулинского сельского поселения
	- выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  Сулинского сельского поселения
	- доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- 2019 – 2030 годы;
этапы реализации  муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	- общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 129,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 64,1 тыс. рублей;

2020 год – 65,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей,

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в областной бюджет –
0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района– 129,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 64,1 тыс. рублей;

2020 год – 65,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из внебюджетных источников – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения
	- улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

ПАСПОРТ

подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	-  подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	- Администрация  Сулинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	- отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	- отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи

подпрограммы
	- выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	- 2019 – 2030 годы;
этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы
	- общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы – 129,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 64,1 тыс. рублей;

2020 год – 65,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей,

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в областной бюджет –
0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района– 129,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 64,1 тыс. рублей;

2020 год – 65,2 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

объем финансирования из внебюджетных источников – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы
	- улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

Цели муниципальной политики

Сулинского сельского поселения в сфере социальной поддержки граждан

Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством отдельным категориям населения.

К приоритетным направлениям социальной политики в Сулинском сельском поселении, отнесены в том числе:

повышение благосостояния граждан и снижение бедности;

совершенствование системы предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям.

Программный подход к решению задач с позиции достижения целевых показателей доказал свою эффективность на практике и позволил оценить социально-экономические последствия реализации мер по социальной поддержке граждан и эффективность расходования финансовых средств.

В рамках решения задачи по осуществлению полномочий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам реализуются мероприятия по следующим направлениям:

организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан;

исполнение законодательства в области социальной поддержки отдельных категорий граждан.
Для достижения целей и задач муниципальной программы применяются меры государственного регулирования, направленные на социальную поддержку граждан, в виде налоговых льгот, предусмотренных пунктом 6 решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 21.11.2014 № 78 «О земельном налоге».

Перечень налоговых льгот в рамках муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» приведен в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
 программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя
и участников муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной программы.
Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной
программы приведены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Приложение № 1
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
Перечень

налоговых льгот в рамках муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименование и вид налоговой льготы, реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Цель, задача муниципальной программы, на которые направлена налоговая льгота
	Соответствие показателю муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Сведения за 2018 год
	Сведения по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Основное мероприятие*

	1
	Освобождение от уплаты земельного налога, пункт 6 решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 21.11.2014 № 78 «О земельном налоге»
	-создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки

-выполнение социальных гарантий, предусмотрен

ных действующим законодательст

вом для отдельных категорий граждан

	1
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0

	№ п/п
	Наименование и вид налоговой льготы, реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Цель, задача муниципальной программы, на которые направлена налоговая льгота
	Соответствие показателю муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Сведения по годам реализации муниципальной программы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	количество плате

льщи

ков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плате

льщи

ков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плате

льщи

ков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плате

льщи

ков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плате

льщиков
	финансовая оценка (тыс. рублей)
	количество плате

льщи

ков
	финансовая оценка (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Основное мероприятие*

	1
	Освобождение от уплаты земельного налога, пункт 6 решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 21.11.2014 № 78 «О земельном налоге»
	-создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки

-выполнение социальных гарантий, предусмотрен

ных действующим законодательст

вом для отдельных категорий граждан

	1
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0
	18
	1,0

*В целом налоговая льгота соответствует целям, задачам и показателям муниципальной программы. Выделить отдельное основное мероприятие не представляется возможным».
Приложение № 2
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за испол​нение ос​новного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый непо​средственный ре​зультат (краткое описа​ние)
	Последствия нереа​лизации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной про​граммы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Цель подпрограммы 1

Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задача 1 подпрограммы 1

выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	1
	Основное мероприятие 1.1.

выплата государствен-

ной пен​сии за выслугу лет
	Администрация Сулинского сельского поселения
	2019
	2030
	выполнение в пол​ном объеме соци​альных обяза​тельств государ​ства перед населе​нием, усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение соци​ального климата в обществе
	1, 1.1.

Приложение № 3
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Сулинского сельского поселения
«Социальная продержка граждан», подпрограмм муниципальной программы Сулинского сельского поселения и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Показатель 1.

доля граждан, получивших социальную поддержку в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	процентов
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	2.
	Показатель 1.1.

доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения
	процентов
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13

Приложение № 4
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

на реализацию муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	Номер и наименова
ние подпрограм
мы, основного мероприятия подпрограм
мы

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Сулинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	129,3
	64,1
	65,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Администрация Сулинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	129,3
	64,1
	65,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. выплата государственной пен​сии за выслугу лет
	Администрация Сулинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	129,3
	64,1
	65,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной
программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Еди​ница
изме​рения
	Методика

расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
 в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения

	про​цент
	В/А*100%

В – значение согласно базы данных получа​телей мер социальной поддержки Администрации Сулинского сельского поселения в отчетном году;

А – значение по данным Росстата
	В- численность граждан, полу​чающих различные меры соци​альной;

А – общая численность граждан, проживающих в Сулинском сельском поселении».

11
PAGE
2